
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2017/120
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2018 a
las 09:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Nuevo acceso al punto limpio y planta RCD's de Navas de San Juan. Diputación
Provincial de Jaén

Valor estimado del contrato 205.593,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.153,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.903,4 EUR.

Clasificación CPV
45233127 - Trabajos de construcción de intersecciones en T.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver proyecto
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar mediante procedimiento abierto, el proyecto de obra de “NUEVO ACCESO AL PUNTO LIMPIO Y PLANTA DE
RCD´S DE NAVAS DE SAN JUAN. DIPUTACIÓN PROVINCIAL”, ascendente a 186.903,40 euros, más 39.249,71 euros
de IVA, lo que hace un total de 226.153,11 euros, redactado por Jose Luis Saez Quesada, Ingeniero de Caminos, a la
empresa TUCCITANA DE CONTRATAS, S.A.U. (TUCCSA) con C.I.F. A-23212707, en la cantidad de 138.626'25 euros,
más 29.111'51 euros de IVA, haciendo un total de 167.737'76 euros, al considerar su oferta más ventajosa a los intereses
provinciales, de conformidad con las citadas actas, así como con el informe técnico emitido por Francisco Lechuga Arias,
Director del Área de Servicios Municipales.

Acta de Resolución

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) Jaén España

Contacto

Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza San Francisco, nº 2
(23071) Jaén España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 19

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TUCCITANA DE CONTRATAS. S.A.U.
NIF A23212707

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.626,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.737,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio y otros criterios evaluables mediante fórmulas matemáticas y de juicio de valor.
Fecha del Acuerdo 22/06/2018
Plazo de Formalización Del 26/06/2018 al 17/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia. Secretaria Tribunal de Contratos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia. Secretaria Tribunal de Contratos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/01/2018 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98ec783a-ea1f-4727-bff4-90a099697313


Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Área de Economía,
Hacienda y Asistencia a Municipios. Servicio de
Gestión y Contratación

Dirección Postal

Plaza San Francisco, núm. 2
(23071) Jaén España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2018 a las 12:30 horas
Fecha y hora susceptibles de modificación

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y calidad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Varios criterios
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oU0Vp7r%2Byj0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP Jáen

Fecha de publicación 19/12/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2017-12-19&numeroEdicto=5779&ejercicioBop=2017&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2017

ID 0000003017238 |  2018-196423 | Mon, 25 Jun 2018 09:02:00:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116032201674840315784150849969157502280 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oU0Vp7r%2Byj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2017-12-19&numeroEdicto=5779&ejercicioBop=2017&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2017


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


